Administrativo Especializado, Apoio Administrativo Especializado, Assessor de Planejamento e Controle, Assessor Técnico, 
Assistente Social, Bibliotecário, Engenheiro Civil, Jornalista e Psicólogo II, vigente a partir de 01.01.2019, passando o valor 
mensal de R$ 432.970,89 (quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e setenta reais e oitenta e nove centavos) para R$ 
446.142,94 (quatrocentos e quarenta e seis mil cento e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos), com aporte mensal 
de R$ 13.172,06 (treze mil, cento e setenta e dois reais e seis centavos), ou seja, acrescentando-se R$ 158.064,65 (cento 
e cinquenta e oito mil, sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) ao valor global do contrato que passará de R$ 
5.195.650,74 (cinco milhões, cento e noventa e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos) para R$ 
5.353.715,39 (cinco milhões, trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e quinze reais e trinta e nove centavos);

IV - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, II, d, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações; os subitens 5.2 e 5.3, da 
Cláusula Quinta do contrato em comento, bem como a instrução do Processo nº 04087504/2018;

V - FORO: da Comarca de Fortaleza-CE;

VI - VIGÊNCIA: a partir de 11 de julho de 2019, com efeitos retroativos à 01 de janeiro de 2019;

VII - VALOR GLOBAL:R$ 5.353.715,39 (cinco milhões, trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e quinze reais e trinta e 
nove centavos);

VIII - DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e em plena eficácia as demais cláusulas e condições constantes do contrato 
original;

IX - DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2019;

X - SIGNATÁRIOS: Mariana Lobo Botelho de Albuquerque, pela Defensoria Pública do Estado do Ceará, e Pedro Tiago

[...]

posteriores, e processo administrativo nº 04380406/2019;
VII- FORO: da Comarca de Fortaleza/Ce;
VIII - OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) 

meses, a partir de 28 de julho de 2019, atribuindo ao novo período o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);
IX - VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);
X - DA VIGÊNCIA: A vigência do presente aditivo ao Contrato n° 13/2015, se inicia na data de 28 de julho de 2019;
XI - DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e em plena eficácia as demais cláusulas e condições constantes do contrato 

original;
XII - DATA:

[...]

regulamentar os termos e condições para que o TJCE publique, em seu Diário da Justiça, os atos judiciais e administrativo da 
DPGE, por 12 (doze) meses, a partir de 29/06/2019.

De acordo com a Cláusula Sexta do Convênio, fica reajustado o valor mensal do convênio em 2,854890%, passando de R$ 
6.136,70 (seis mil, cento e trinta e seis reais e setenta centavos), para R$ 6.311,90 (seis mil, trezentos e onze reais e noventa 
centavos), índice referente à variação do IPC-A de jun/2017 a maio/2018, retroativamente a junho de 2018;

Ainda por este aditivo fica reajustado o valor mensal do convênio em 4,658360%, passando de R$ 6.311,90 (seis mil, 
trezentos e onze reais e noventa centavos), para os atuais R$ 6.605,93 (seis mil, seiscentos e cinco reais e noventa e três 
centavos) índice referente à variação do IPC-A de jun/2018 a maio/2019, a partir de junho de 2019.

III- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O termo aditivo tem por respaldo legal as disposições contidas nos artigos 57, inciso II; 
65, § 8º, c/c o art.